

**ACTA MODIFICATORIA
CONTRATO DE OBRA No. 002-2021**

FECHA DE PRESENTE ACTA: 03 DE JUNIO DE 2021

OBJETO: ADECUACIÓN DE LA OFICINA DE MANTENIMIENTO Y OPERATIVOS DEL CEDAC LTDA.

CLASE DE ADJUDICACION: INVITACIÓN A OFERTAR No. 001-2021

FECHA DE INICIACION: 09 DE ABRIL DE 2021

PLAZO: CUATRO (04) MESES

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: CIENTO OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL VEINTIOCHO PESOS MCTE (\$180.246.028).

CONTRATISTA: JULIAN ALEXANDER CHAVÉS PABÓN, identificado(a) con Cédula de Ciudadanía con No. 88.248.654 expedida en Cúcuta, Arquitecto con Tarjeta Profesional No. A243012011, expedida por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura sus Profesionales Auxiliares Colombia.

FORMA DE PAGO: El CEDAC, pagará al Contratista el valor del contrato en contraprestación, de la siguiente manera: A) Un ANTICIPO equivalente al cuarenta (40%) por ciento del valor del contrato al inicio del mismo previa aprobación de las garantías solicitadas; y B) El pago del sesenta (60%) por ciento restantes se efectuará mediante pago mensual de actas del avance de la obra.

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: N° 00 148 DEL 30 DE MARZO DE 2021

REGISTRO PRESUPUESTAL: N° 00 153 DEL 08 DE ABRIL DE 2021

FECHA PERFECCIONAMIENTO: 08 DE ABRIL DE 2021

FECHA DE LEGALIZACION DEL CONTRATO: POLIZA N° 475 47 994000046494 - 475 74 994000007952 de 08 de abril de 2021.

En San José de Cúcuta a los 03 de junio de 2021, en las instalaciones del **CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CÚCUTA LTDA. "CEDAC"**, se reunieron las siguientes personas: **CARLOS HERNANDO RICO RUEDA**, Gerente, del "CEDAC", el Ingeniero **DIEGO SNEIDER PÉREZ RUDA**, Director Técnico y actuando en calidad de Supervisor, el Ingeniero **SERGIO ALEXANDER MONTAÑEZ BELLO**, actuando en calidad de Contratista Interventor, el Arquitecto **JULIAN ALEXANDER CHAVÉS PABÓN**, actuando en calidad de Contratista, con el fin de relacionar los ítems a modificar en el contrato y anexar los ítems los cuales ya fueron revisados y analizados por la interventoría en el contrato cuyo objeto es: **ADECUACIÓN DE LA OFICINA DE MANTENIMIENTO Y OPERATIVOS DEL CEDAC LTDA.**, en donde el contratista hace entrega de las modificaciones, de acuerdo a lo consignado en la presente acta y el supervisor recibe a plena satisfacción.

1. Que, el **CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CÚCUTA LTDA. "CEDAC"**, actualmente celebra el contrato con el Arquitecto **JULIAN ALEXANDER CHAVÉS PABÓN**, cuyo objeto es **ADECUACIÓN DE LA OFICINA DE MANTENIMIENTO Y OPERATIVOS DEL CEDAC LTDA.**, de acuerdo a las cantidades establecidas y precios pactados por el CEDAC.
2. Que, el presupuesto presentado en el contrato inicial, tiene algunos ajustes en cantidades de obra y en ítems existentes, que son necesarios para el buen desarrollo de la prestación del servicio del CEDAC.
3. Que, las modificaciones están sujetas a visitas al sitio de la obra, donde se verificó con toma de medidas.
4. Que, teniendo en cuenta los trabajos a realizar, y las cantidades de obra que se ejecutaran se requiere el ajuste en ítems de obra del presente contrato.
5. Que, para efectos legales el ajuste, no cambia el valor inicial central del contrato.

6. Que, por lo anterior mencionado se presenta la necesidad de hacer modificación en ítems del contrato inicial que no varía el valor ni el tiempo del contrato, con el fin de garantizar el buen desarrollo de la obra en mención.
7. Que, a continuación, se relacionan las modificaciones de obra, manteniendo los precios originales aceptados por el “CEDAC” y aprobando las modificaciones convenidas por los nuevos ítems de obra, previa presentación hecha por el contratista, revisado por el supervisor y aprobado por el “CEDAC”, las cuales se describen a continuación:

ITEMS A DISMINUIR

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD CONTRATADA	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	OBRA (+) Y (-)	VALOR TOTAL
1,1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO	M2	46,71	43,89	\$ 5.370	-2,82	\$ -15.143,40
2,1	EXCAVACIÓN ZAPATAS DE 1,50X1,00X1,00	M3	13,00	12,00	\$ 51.000	-1,00	\$ -51.000,00
4,2	DEMOLICIÓN DE PISO	M2	86,31	64,89	\$ 13.590	-21,42	\$ -291.097,80
5,1	CONCRETOS SIMPLES E=0,05	M2	18,93	8,00	\$ 33.400	-10,93	\$ -365.062,00
5,2	ZAPATAS DE 1,00X1,00	M3	5,10	2,40	\$ 696.100	-2,70	\$ -1.879.470,00
6,3	PLACA CUBIERTA EN METALDECK CAL 22	M2	46,71	43,89	\$ 145.200	-2,82	\$ -409.464,00
6,5	RAMPA EN CONCRETO DISCAPACITADOS	M2	7,20	3,90	\$ 138.000	-3,30	\$ -455.400,00
6,6	ALFAJIA EN CONCRETO	ML	42,65	34,70	\$ 54.500	-7,95	\$ -433.275,00
8,4	SALIDA LUMINARIA SOBREPONER	UND	13,00	10,00	\$ 193.200	-3,00	\$ -579.600,00
8,5	SALIDA INTERRUPTOR	UND	5,00	4,00	\$ 127.000	-1,00	\$ -127.000,00
8,8	SALIDA DE VOZ Y DATOS	UND	5,00	2,00	\$ 110.000	-3,00	\$ -330.000,00
10,2	PISO EN CERÁMICA COMERCIAL SALON	M2	42,00	15,21	\$ 63.000	-26,79	\$ -1.687.770,00
13,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERSIANA ARQUITECTÓNICA EN FACHADA	M2	260,00	35,00	\$ 200.000	-225,00	\$ -45.000.000
15,1	FACHADA EN SUPERBOARD	M2	15,08	14,00	\$ 56.000	-1,08	\$ -60.480,00
COSTO TOTAL							\$-51.684.762,20
COSTOS INDIRECTOS 23%							\$-11.887.495,31
UTILIDAD 7%							\$ -3.617.933,35
IVA UTILIDAD 19%							\$ -687.407,34
VALOR TOTAL							\$-67.877.598,20

ITEMS A ELIMINAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD CONTRATADA	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	OBRA (+) Y (-)	VALOR TOTAL
6,4	COLUMNA DE 25*25	ML	14,70		\$ 58.900	-14,70	\$ -865.830
10,3	PISO EN CERÁMICA COMERCIAL ANTIDESLIZANTE PARA BAÑO	M2	3,64		\$ 63.000	-3,64	\$ -229.320
11,1	VIDRIO TEMPLADO DE SEGURIDAD FACHADA PRINCIPAL	M2	24,10		\$ 276.000	-24,10	\$ -6.651.600
13,1	PUERTAS Y MARCOS METÁLICOS	UND	3,00		\$ 418.000	-3,00	\$ -1.254.000
13,2	VENTANAS EN ALUMINIO	UND	1,00		\$ 390.000	-1,00	\$ -390.000

13,5	ESTRUCTURA METÁLICA PARA PERSIANAS EN TUBERIA 4"X2" CAL 14	M2	260,00		\$ 35.500	-260,00	\$ -9.230.000
14,2	SILLA INTERLOCUTOR FIJA	UND	16,00		\$ 200.000	-16,00	\$ -3.200.000
14,4	TABLERO ACRILICO 2.4 X 1.2	UND	1,00		\$ 310.000	-1,00	\$ -310.000
COSTO TOTAL							\$-22.130.750,00
COSTOS INDIRECTOS 23%							\$ -5.090.073,50
UTILIDAD 7%							\$ -1.549.153,50
IVA UTILIDAD 19%							\$ -294.339,98
VALOR TOTAL							\$-29.064.314,98

ITEMS A AUMENTAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD CONTRATADA	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	OBRA (+) Y (-)	VALOR TOTAL
2,2	EXCAVACIÓN PARA VIGAS DE CIMENTACIÓN DE 0,15*0,25	M3	3,91	5,26	\$ 51.000	1,35	\$ 68.850
3,1	RELLENO GRAVA RIO/VIBROCOMPACTADOR MANUAL	M3	6,13	12,39	\$ 80.200	6,26	\$ 502.052
4,1	DEMOLICIÓN DE MURO	M2	28,00	54,00	\$ 13.590	26,00	\$ 353.340
5,3	VIGAS DE CIMENTACIÓN DE 0,15*25	ML	29,76	43,80	\$ 63.800	14,04	\$ 895.752
5,4	PLACA DE CIMENTACIÓN E=0,10	M2	46,71	169,89	\$ 65.500	123,18	\$ 8.068.290
6,1	COLUMNAS DE 0,15*30	ML	25,20	32,00	\$ 48.200	6,80	\$ 327.760
6,2	VIGAS AEREAS 0,15*25	ML	29,76	37,70	\$ 38.400	7,94	\$ 304.896
7,1	HIERRO Ø 3/8"	KG	250,00	331,31	\$ 6.350	81,31	\$ 516.318,50
7,2	HIERRO Ø 1/2"	KG	570,00	638,40	\$ 5.300	68,40	\$ 362.520
9,1	MURO EN BLOQUE N 5	M2	82,06	96,85	\$ 36.000	14,79	\$ 532.440
10,1	ANTEPISO	M2	46,71	87,78	\$ 35.200	41,07	\$ 1.445.664
11,2	PAPEL POLARIZADO ESPEJO	M2	24,10	29,74	\$ 32.000	5,64	\$ 180.480
12,1	ENCHAPE EN CERAMICA PARA BAÑO	M2	12,96	14,52	\$ 41.600	1,56	\$ 64.896
COSTO TOTAL							\$ 13.623.258,50
COSTOS INDIRECTOS 23%							\$ 3.133.349,46
UTILIDAD 7%							\$ 953.628,10
IVA UTILIDAD 19%							\$ 181.189,34
VALOR TOTAL							\$ 17.891.425,39

ITEMS A ADICIONAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD CONTRATADA	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	OBRA (+) Y (-)	VALOR TOTAL
17,1	VIGAS METALICAS EN IPE 200	ML		22	\$ 250.000	22,00	\$ 5.500.000
17,2	TOMACORRIENTE 220 V	UND		2	\$ 224.000	2,00	\$ 448.000
17,3	PUNTO TRIFÁSICO	UND		2	\$ 235.000	2,00	\$ 470.000
17,4	INSTALACIÓN DE CAMARAS	UND		3	\$ 325.000	3,00	\$ 975.000
17,5	TABLERO TRIFILAR 18 CIRCUITOS 125AMP.	UND		1	\$ 1.219.274	1,00	\$ 1.219.274
17,6	PISO EN TABLETA DE GRES	M2		70	\$ 48.700	70,00	\$ 3.409.000

17,7	CIELO RASO EN PVC	M2		43,89	\$ 58.000	43,89	\$ 2.545.620
17,8	DIVISIÓN EN ALUMINIO Y VIDRIO	M2		29,74	\$ 318.000	29,74	\$ 9.457.320
17,9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU	UND		2	\$ 5.300.000	2,00	\$ 10.600.000
17,10	PISO EN VINILO	M2		23,79	\$ 55.000	23,79	\$ 1.308.450
17,1	PRADO SINTÉTICO	M2		169,89	\$ 35.000	169,89	\$ 5.946.150
17,1	MEDIACAÑA	ML		29,30	\$ 12.000	29,30	\$ 351.600
17,1	IMPERMEABILIZACIÓN EN PLACA	M2		43,89	\$ 36.000	43,89	\$ 1.580.040
17,1	CUBIERTA EN TEJA MASTER 1000	M2		90	\$ 82.000	90,00	\$ 7.380.000
17,2	SUM. E INST. TUBERÍA METÁLICA DIAMETRO 6"	ML		12,00	\$ 285.000	12,00	\$ 3.420.000
17,2	SUM. E INST. CERCHA METÁLICA 6" x 2" CAL 14 mm	ML		60,00	\$ 75.000	60,00	\$ 4.500.000
17,2	SUM. E INST. CORREAS REF. TUBERÍA ESTRUCTURAL DE 4"X2" CAL 16	ML		18,00	\$ 60.100	18,00	\$ 1.081.800
COSTO TOTAL						\$ 60.192.254,00	
COSTOS INDIRECTOS						23%	\$ 13.844.218,40
UTILIDAD						7%	\$ 4.213.458,70
IVA UTILIDAD						19%	\$ 800.556,98
VALOR TOTAL						\$ 79.050.487,08	

PRESUPUESTO MODIFICADO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADECUACIONES				
1,1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO	M2	43,89	\$ 5.370	\$ 235.689
2	EXCAVACIONES				
2,1	EXCAVACIÓN ZAPATAS DE 1,50X1,00X1,00	M3	12,00	\$ 51.000	\$ 612.000
2,2	EXCAVACIÓN PARA VIGAS DE CIMENTACIÓN DE 0,15*0,25	M3	5,26	\$ 51.000	\$ 268.260
3	RELLENOS				
3,1	RELLENO GRAVA RIO/VIBROCOMPACTADOR MANUAL	M3	12,39	\$ 80.200	\$ 993.678
4	DEMOLICIONES				
4,1	DEMOLICIÓN DE MURO	M2	54,00	\$ 13.590	\$ 733.860
4,2	DEMOLICIÓN DE PISO	M2	64,89	\$ 13.590	\$ 881.855
5	CIMENTACIÓN				
5,1	CONCRETOS SIMPLES E=0,05	M2	8,00	\$ 33.400	\$ 267.200
5,2	ZAPATAS DE 1,00X1,00	M3	2,40	\$ 696.100	\$ 1.670.640
5,3	VIGAS DE CIMENTACIÓN DE 0,15*25	ML	43,80	\$ 63.800	\$ 2.794.440
5,4	PLACA DE CIMENTACIÓN E=0,10	M2	169,89	\$ 65.500	\$ 11.127.795
6	ESTRUCTURA EN CONCRETO				
6,1	COLUMNAS DE 0,15*30	ML	32,00	\$ 48.200	\$ 1.542.400
6,2	VIGAS AEREAS 0,15*25	ML	37,70	\$ 38.400	\$ 1.447.680
6,3	PLACA CUBIERTA EN METALDECK CAL 22	M2	43,89	\$ 145.200	\$ 6.372.828
6,4	COLUMNA DE 25*25	ML		\$ 58.900	
6,5	RAMPA EN CONCRETO DISCAPACITADOS	M2	3,90	\$ 138.000	\$ 538.200
6,6	ALFAJIA EN CONCRETO	ML	34,70	\$ 54.500	\$ 1.891.150
7	ACERO DE REFUERZO				
7,1	HIERRO Ø 3/8"	KG	331,31	\$ 6.350	\$ 2.103.819

7,2	HIERRO Ø 1/2"	KG	638,40	\$ 5.300	\$ 3.383.520
7,3	MALLA ELECTROSOLDADA	M2	93,42	\$ 3.200	\$ 298.944
7,4	ALAMBRE NEGRO	KG	100,00	\$ 3.900	\$ 390.000
8	INSTALACIONES HIDROSANITARIOS - ELECTRICAS				
8,1	PUNTOS HIDRÁULICOS	UND	2,00	\$ 119.000	\$ 238.000
8,2	SALIDA DE TOMA CORRIENTE DM POLO/TIERRA	UND	14,00	\$ 165.200	\$ 2.312.800
8,3	SALIDA TOMACORRIENTE AIRE ACONDICIONADO	UND	2,00	\$ 171.800	\$ 343.600
8,4	SALIDA LUMINARIA SOBREPONER	UND	10,00	\$ 193.200	\$ 1.932.000
8,5	SALIDA INTERRUPTOR	UND	4,00	\$ 127.000	\$ 508.000
8,6	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA	UND	1,00	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000
8,7	REDES SANITARIAS EN PVC	ML	30,00	\$ 16.000	\$ 480.000
8,8	SALIDA DE VOZ Y DATOS	UND	2,00	\$ 110.000	\$ 220.000
8,9	CAJAS DE INSPECCIÓN DE 60*60	UND	2,00	\$ 320.000	\$ 640.000
8,10	APARATOS SANITARIOS	UND	1,00	\$ 350.000	\$ 350.000
8,11	LAVAMANOS DE PEDESTAL	UND	1,00	\$ 260.000	\$ 260.000
8,12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 500 LTS	UND	1,00	\$ 481.435	\$ 481.435
9	MAMPOSTERIA				
9,1	MURO EN BLOQUE N 5	M2	96,85	\$ 36.000	\$ 3.486.600
10	PISOS				
10,1	ANTEPISO	M2	87,78	\$ 35.200	\$ 3.089.856
10,2	PISO EN CERAMICA COMERCIAL SALON	M2	15,21	\$ 63.000	\$ 958.230
10,3	PISO EN CERAMICA COMERCIAL ANTIDESLIZANTE PARA BAÑO	M2		\$ 63.000	-
11	FACHADA EN VIDRIO				
11,1	VIDRIO TEMPLADO DE SEGURIDAD FACHADA PRINCIPAL	M2		\$ 276.000	-
11,2	PAPEL POLARIZADO ESPEJO	M2	29,74	\$ 32.000	\$ 951.680
12	REVESTIMIENTOS DE MUROS				
12,1	ENCHAPE EN CERÁMICA PARA BAÑO	M2	14,52	\$ 41.600	\$ 604.032
12,2	PAÑETE LISO MUROS INTERNOS	M2	153,35	\$ 20.500	\$ 3.143.675
12,3	ESTUCO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 EN MUROS INTERNOS	M2	153,35	\$ 19.000	\$ 2.913.650
13	CARPINTERIAS				
13,1	PUERTAS Y MARCOS METALICOS	UND		\$ 418.000	-
13,2	VENTANAS EN ALUMINIO	UND		\$ 390.000	-
13,3	CHAPA DE SEGURIDAD EN PUERTA PRINCIPAL	UND	3,00	\$ 130.000	\$ 390.000
13,4	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA ARQUITECTÓNICA EN FACHADA	M2	35,00	\$ 200.000	\$ 7.000.000
13,5	ESTRUCTURA METALICA PARA PERSIANAS EN TUBERIA 4"X2" CAL 14	M2		\$ 35.500	-
14	DOTACION DE MOBILIARIO PARA OFICINA				
14,1	SILLA EJECUTIVA ESPALDAR ALTO CON BRAZOS FIJOS BASE NYLON	UND	2,00	\$ 370.000	\$ 740.000
14,2	SILLA INTERLOCUTOR FIJA	UND		\$ 200.000	-
14,3	SILLA DE TRABAJO EN "L" DE MEDIDAS 1.50 X 1.50 CON ARCHIVADOR	UND	2,00	\$ 930.000	\$ 1.860.000
14,4	TABLERO ACRILICO 2.4 X 1.2	UND		\$ 310.000	-
14,5	MESA PARA IMPRESORA	UND	1,00	\$ 390.000	\$ 390.000
14,6	ARCHIVO RODANTE MECÁNICO	UND	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
15	FACHADA EN SUPERBOARD				
15,1	FACHADA EN SUPERBOARD	M2	14,00	\$ 56.000	\$ 784.000
16	ASEO Y LIMPIEZA				
16,1	RETIRO DE ESCOMBROS	M3	19,50	\$ 37.000	\$ 721.500
16,1	ASEO GENERAL	M2	46,71	\$ 1.100	\$ 51.381
17	ADICIONAL				
17,1	VIGAS METÁLICAS EN IPE 200	ML	22	\$ 250.000	\$ 5.500.000
17,2	TOMACORRIENTE 220 V	UND	2	\$ 224.000	\$ 448.000
17,3	PUNTO TRIFÁSICO	UND	2	\$ 235.000	\$ 470.000
17,4	INSTALACIÓN DE CÁMARAS	UND	3	\$ 325.000	\$ 975.000

17,5	TABLERO TRIFILAR 18 CIRCUITOS 125AMP.	UND	1	\$ 1.219.274	\$ 1.219.274
17,6	PISO EN TABLETA DE GRES	M2	70	\$ 48.700	\$ 3.409.000
17,7	CIELO RASO EN PVC	M2	43,89	\$ 58.000	\$ 2.545.620
17,8	DIVISIÓN EN ALUMINIO Y VIDRIO	M2	29,74	\$ 318.000	\$ 9.457.320
17,9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU	UND	2	\$ 5.300.000	\$ 10.600.000
17,10	PISO EN VINILO	M2	23,79	\$ 55.000	\$ 1.308.450
17,11	PRADO SINTÉTICO	M2	169,89	\$ 35.000	\$ 5.946.150
17,12	MEDIACAÑA	ML	29,30	\$ 12.000	\$ 351.600
17,13	IMPERMEABILIZACIÓN EN PLACA	M2	43,89	\$ 36.000	\$ 1.580.040
17,14	CUBIERTA EN TEJA MASTER 1000	M2	90	\$ 82.000	\$ 7.380.000
17,15	SUM. E INST. TUBERÍA METÁLICA DIAMETRO 6"	ML	12,00	\$ 285.000	\$ 3.420.000
17,16	SUM. E INST. CERCHA METÁLICA 6" x 2" CAL 14 mm	ML	60,00	\$ 75.000	\$ 4.500.000
17,17	SUM. E INST. CORREAS REF. TUBERÍA ESTRUCTURAL DE 4"X2" CAL 16	ML	18,00	\$ 60.100	\$ 1.081.800
SUBTOTAL					\$ 137.246.651
COSTOS INDIRECTOS				23%	\$ 31.566.730
UTILIDAD				7%	\$ 9.607.266
IVA UTILIDAD				19%	\$ 1.825.381
TOTAL					\$ 180.246.028

RELACIÓN MODIFICACIÓN DE OBRA

VALOR TOTAL CONTRATO INICIAL: CIENTO OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL VEINTIOCHO PESOS MCTE (\$180.246.028).

VALOR ITEMS A DISMINUIR	\$ -67.877.598	
VALOR ITEMS A ELIMINAR	\$ -29.064.314	
VALOR ITEMS A AUMENTAR		\$ 17.891.425
VALOR ITEMS A ADICIONAR		\$ 79.050.487
SUMATORIAS	\$ -96.941.912	\$ 96.941.912

Se deja constancia de la aceptación y aprobación de los ajustes en ítems de obra, requerido, las cuales se tendrán en cuenta en el acta de recibo final y de liquidación de obra.

Para constancia de lo anterior se firma la presente acta por quienes en ella intervinieron, el 03 de junio de 2021.

POR EL CEDAC

SUPERVISOR

CARLOS HERNANDO RICO RUEDA
CC: 13.508.867 de Cúcuta.
GERENTE

DIEGO SNEIDER PÉREZ RUDA
CC: 1.090.386.570 de Cúcuta
DIRECTOR TÉCNICO

INTERVENTOR

CONTRATISTA

SERGIO ALEXANDER MONTAÑEZ BELLO
C.C: 1.090.387.825 de Cúcuta
CONTRATISTA

JULIAN ALEXANDER CHAVÉS PABÓN
C.C: 88.248.654 de Cúcuta
CONTRATISTA

Proyectó: Zully Carvajal - Contratista

Revisó: Carolina Contreras - Contratista